МОУ «Ям-Тесовская средняя

общеобразовательная школа»

11.01.2022

ПРИКАЗ № 1/1

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России ют 25.12.2019 № Р-145

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися", на основании распоряжения

Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области  от

11.06.2021 года №1706-р «Об утверждении программы «Наставничество в

образовательных организациях как условие профилактики девиантного

поведения», приказа Комитета образования администрации Лужского

муниципального района от 30.09. 2021 года №307 Об утверждении

программы «Наставничество в муниципальных общеобразовательных

организациях Лужского муниципального района как условие профилактики

девиантного поведения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

(ЦМН) обучающихся МОУ «Ям-Тесовская СОШ» на 2022 год, 2021 - 2022

учебный год (Приложение 1).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по УВР Карасеву Екатерину Ивановну.

3.Карасевой Е.И., куратору:

3.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

3.2. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности)

внедрения целевой модели наставничества в МОУ «Ям-Тесовская СОШ»

(Приложение 2);

3.3. Организовать размещение нормативных документов по внедрению

ЦМН на официальном сайте МОУ «Ям-Тесовская СОШ» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://s4615.nubex.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Михайлова Н.А.

https://s4615.nubex.ru/